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Sprawozdanie finansowe jednostki OP 

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego 

Data sporządzenia sprawozdania finansowego 31-03-2024 

Data początkowa i końcowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie 

Po 01-01-2023 Po 31-12-2023 
Jednostka danych liczbowych 

X w zlotych 0 w tysiącach złotych 

Dane identyfikujące jednostkę 

Firma, siedziba albo miejsce zamieszkania 

Nazwa Firmy 

KRAJOZNAWCZEGO 
ODDZIAŁ MIĘDZYUCZELNIANY POLSKIEGO TOWARZYSTWA TURYSTYCZNO - 

Siedziba podmiotu 

Wajewddztno I AZOWIECKIE Powiat 
WARSZAWSKI 

Gri M.ST.WARSZAWA 
Miejscowość JA RSZAWA 

Adres 

M POLSKA Woisvódavo MAZOWIECKIE 
Poi IWARSZAWSKI Gmi M.STWARSZAWA 

Ui SENATORSKA " 1 w 
MR WARSZAWA Kolposzow. 00-075 Po WARSZAWA 

Siedziba i adres przedsiębiorcy zagranicznego - wypełnia oddział (zakład) przedsiębiorcy zagranicznego 

Kraj Kod pocztowy Miejscowość 

Ulica Nr domu Nr lokalu 

Czas trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony (opcjonalnie) 

O Wskaż okres, jezeli jest ograniczony 

Data od 

Data do 
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Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym 

Dataod  01-01-2023  datado  31-12-2023 

Założenie kontynuacji działalności 

Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności 
gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości: 

X sprawozdanie sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności 

Q sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu, że działalność nie będzie kontynuowana 

Wskazanie, czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności: 

X tak (brak okoliczności wskazujących na zagrożenie O nie (wystąpiły okoliczności wskazujące na zagrożenie 
kontynuowania działalności) kontynuowania działalności) 

Opis okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności 
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Zasady (polityka) rachunkowości. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w jakim 
ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru 

Omówienie metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji) 
1.Wartości niematerialne i prawne, środki trwałe 
Wartości niematerialne i prawne oraz środki trwałe wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia, lub 
wartości przeszacowanej (po aktualizacji wyceny środków trwałych) pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub 
umorzeniowe, a takze o odpisy z tytułu trwałej utraty wartosci 
Środki trwałe w budowie wycenia się na dzień bilansowy w wysokości ogółu kosztów pozostajacych 
w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty 
wartości. 
Odpisy amortyzacyjne są dokonywane przy zastosowaniu metody liniowej. Przy ustalaniu okresu amortyzacji i 
rocznej stawki amortyzacyjnej uwzględnia się okres ekonomicznej użyteczności środka trwałego 
Stosując uproszczenie, o którym mowa w art. 4 ust. 4 ustawy o rachunkowości, wartości niematerialne i prawne 
oraz środki trwałe o wartości początkowej nieprzekraczającej 10.000 zł obciążają koszty działalności jednorazowo w 
miesiącu oddania ich do użytkowania 
Na składniki aktywów, co do których istnieje duże prawdopodobieństwo, że w dającej się przewidzieć przyszłości nie 
będą przynosić w znaczącej części lub w całości przewidywanych korzyści ekonomicznych, dokonuje się odpisu z 
tytułu trwałej utraty wartości. 
2.Inwestycje o charakterze trwałym 
Nabyte lub powstałe aktywa finansowe oraz inne inwestycje ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich 
nabycia lub powstania według ceny nabycia lub ceny zakupu, jeżeli koszty przeprowadzenia i rozliczenia transakcji 
nie są istotne. Na dzień bilansowy nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne zaliczane do inwestycji 
wycenia się według zasad stosowanych do środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych. Odpisy 
odzwierciedlające trwałą utratę wartości inwestycji zaliczonych do aktywów trwałych dokonuje się nie później niż na 
koniec okresu sprawozdawczego. 
3.Zapasy 
Nabyte lub wytworzone w ciągu roku obrotowego rzeczowe składniki zapasów ujmowane są według ceny nabycia 
Wartość rozchodu zapasów jest ustalana przy zastosowaniu metody FIFO. Zapasy na dzień bilansowy wycenione 
są w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia, nie wyższych od ceny sprzedaży netto danego składnika. Zapasy, 
które utracily swoją wartość handlową i użytkową obejmuje się odpisem aktualizującym. Ewentualne odpisy z tytułu 
utraty wartość składników zapasów zalicza się w ciężar pozostałych kosztów operacyjnych. W odniesieniu do 
zapasów Jednostka prowadzi ewidencje ilościowo-wartościową 
4.Należności i zobowiązania 
Należności i zobowiązania w walucie polskiej wykazywane są według wartości podlegającej zapłacie, z 
zachowaniem zasady ostrożności. Należności i zobowiązania w walutach obcych w momencie powstania ujmowane 
są według kursu średniego ogłoszonego dla danej waluty przez NBP z dnia poprzedzającego ten dzień. Dodatnie 
lub ujemne różnice kursowe powstające w dniu uregulowania naleznosci lub zobowiązań, wynikające z różnicy 
pomiędzy kursem faktycznie zastosowanym lub kursem średnim ogłoszonym dla danej waluty przez NBP z dnia 
poprzedzającego ten dzień, a kursem waluty w dniu powstania należności lub zobowiązania, odnoszone są 
odpowiednio na dobro przychodów lub w ciężar kosztow operacji finansowych 
Nierozliczone na dzień bilansowy należności i zobowiązania w walucie obcej wycenia się według średniego kursu 
ogłoszonego dla danej waluty przez NBP na ten dzień. Wartość należności aktualizuje się, uwzględniając stopień 
prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez dokonanie odpisu aktualizującego. Odpisy aktualizujące wartość 
należności zalicza się odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych lub do kosztów finansowych, zależnie od 
rodzaju należności, której dotyczy odpis aktualizacji 
5.Środki pieniężne 
Krajowe środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych wycenia się według wartości nominalnej. Na dzień 
bilansowy środki pieniezne wyrażone w walucie obcej wycenia się według średniego kursu ogłoszonego dla danej 
waluty przez NBP na ten dzień. 
Ustalone na koniec roku obrotowego różnice kursowe wpływają na wynik finansowy będąc odnoszone na dobro 
przychodów lub w ciężar kosztów operacji finansowych. Na dzień bilansowy środki pieniężne wyrażone w walucie 
obcej wycenia się według średniego kursu ogłoszonego dla danej waluty przez NBP na ten dzień. 
Ustalone na koniec roku obrotowego różnice kursowe wpływają na wynik finansowy będąc odnoszone na dobro 
przychodów lub w ciężar kosztów operacji finansowych. 
6.Fundusze 
Fundusze wykazuje się w wysokości określonej w statucie Stowarzyszenia. Fundusz zapasowy tworzony jest z 
odpisów z zysku Jednostki 
7.Rozliczenia międzyokresowe kosztów oraz rezerwy na zobowiązania 
W przypadku ponoszenia wydatków dotyczących przyszłych okresów sprawozdawczych Spółka dokonuje czynnych 
rozliczeń międzyokresowych. Rezerwy tworzy się na zobowiązania w przypadku, gdy kwota lub termin zapłaty są 
niepewne, ich powstanie jest pewne lub o dużym stopniu prawdopodobieństwa oraz wynikają one z przeszłych 
zdarzeń i ich wiarygodny szacunek jest możliwy. Stowarzyszenie tworzy rezerwy na koszty w wysokosci 
prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy, wynikających ze świadczeń 
wykonanych na rzecz Spółki przez kontrahentów oraz z obowiązku wykonania związanych z bieżącą działalnością 
przyszłych świadczeń, których kwotę można oszacować, choć data powstania nie jest jeszcze znana 
Na dzień bilansowy rezerwy wycenia się w uzasadnionej, wiarygodnie oszacowanej wartości. 
Rezerwy są tworzone w ciężar pozostałych kosztów operacyjnych, kosztów finansowych lub strat nadzwyczajnych, 
w zależności od okoliczności, z których strata wynika 
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Ustalenia wyniku finansowego 

Bilans, rachunek zysków i strat oraz dodatkowe informacje i objaśnienia sporządzono 
wykorzystując wzory określone w załączniku 6 do ustawy o rachunkowości. Wynik finansowy 
ustalono stosując wariant rachunku zysków i strat właściwy dla organizacji pozarządowych 
prowadzących działalność pożytku publicznego. 
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Ustalenia sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego 

Bilans, rachunek zysków i strat oraz dodatkowe informacje i objaśnienia sporządzono 
wykorzystując wzory określone w załączniku 6 do ustawy o rachunkowości. Wynik finansowy 
ustalono stosując wariant porównawczy rachunku zysków i strat. 

1. Sprawozdanie finansowe sporządzono na dzień 31.12.2023r. 
2. Sprawozdanie sporządzono w oparciu o zasady ujęte w Ustawie o rachunkowości z dnia 29 
września 1994 r. 
3. Sprawozdanie finansowe sporządzono w postaci elektronicznej oraz opatrzono 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym 
ePUAFP. 
4. Sprawozdania finansowe sporządzono w strukturze logicznej oraz formacie udostępnionym 
w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej urzędu obsługującego ministra 
właściwego do spraw finansów publicznych 
5. Sprawozdanie finansowe składa się z: 
1) bilansu; 

2) rachunku zysków i strat; 
3) informacji dodatkowej, obejmującej wprowadzenie do sprawozdania finansowego oraz 
dodatkowe informacje i objaśnienia 
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Pozostałe (opcjonalnie) 

"Swarzyszenie w ramach dziłaności stautowej.prowadzi dzielsiność odpiatnąmieodpletną pożyłku pubicznego, W rszumieni usiawy o działslnościpożyłku pubicznego | wołontaiace 2 enie 24 kwienie 
2010r (D= U. 2010 nr 234, poz. 1536 ze zmianami). Zgodnie ze Stetutem Stowarzyszenie maże prowadzić dzilalność gospodarczą z tym że cay doshéd 2 & dzilalnościjestprzeznaczany na reakzację 
elów siatutowych Stowarzyszenia 
W Słowarzyszeniu rozpoznaje się następujące przychody ikoszty: 
(s) przychody ikosztydziałalności gospodarczj 
(6) przychody ikosztydziałalności słatutoweodpłatnej 
(e)przychody i koszty działalnośc stattowej nieodpiatnej, 
(@) przychody i kosztydziałalnośc stettowej pozostałj, 
(e)koszty ogólnego Zarządu, 
) pozastłe przychody i koszły operacyjne, 
(@) przychody ikoszty fnensowe. 
Do kosztów dziełalnościsiattowej zaicża się ołość kosztów powsłających w Stowarzyszeniu z wyłączeniem kosztów dzielaności gospodarczej oraz koszłów nie stenowiących kosztów uzyskania przychodów 
z uzneniem części koszłów adminisracyjnych 
Koszty, Krych nie można powiązać z konkreinymi przychodami działanościstafutowej stanowiątek zwane koszty administracyjne. Są tokoszty stałe związane z funkcjonowaniem Stowarzyszenia. Koszłyte 
występują nawetwiedy,gdy Stowarzyszenie ni realzuje w danym okresie Zadnych działeń stautowych. 
Do kosztów sdministracyjnych zalczamy: 
-koszty zakupu towarów (np. materałów birowych, środków czystośc, energi) 
koszty uskug obych (np.teefon, czynsz, media, domeny) 
"różne podaikii oiaty (np.skarbowe, sadowe | noriaine) 
"wynagrodzenie i ubezpieczenia społeczne pracowników 
- pozostałe koszty (np. delegacje, ubezpieczenia msjątkowe) 
odpisy umorzeniowe (amortyzacia środków tntałychi WNIP) 
koszy sistiowe odminsYacynezwane są koszam podstawowymi. Oócz ich Slarzszanie mż ponoskoszy zwane pozosdymi koszami oprayinymi sz ni djące S zakuaitkować sni do 

2) kasziypostępowaniasądowego oraz wszaki ane oplay niezałczene do koszów dzialalnościsatutowej oraz niezwiększjące warteśiskadnków akywów. 
) zarachowane zobowiązaniazłyiu karigrzyweni adszkadowań ub ich zapłatęjeżel riezosłały wcześnie] arachowane ko obowiazania z wyączeniem ka odselek zafczarych dokosztów 
śmanso 5) T w Zodkach neih 7) nieplanowane odyisy amoryzacyne, 
5) odisamie przedanionych. umorzanych inieściągalnych naeżności jeżek nieobciążją one upzednio dakonanega odpisu aktuakzującego ich waraśc 
9 zapacone kauce iwaca, 
10) utworzonerezewy ma pewne b dażym stpniuprawdopodobieństwaprzyszkezobowiązania, Mórych kwotęmożna w sposób wiarygodny oszacować koszłów inansowych zalezamy mm 
1) adeetkiprowijead kradytów | poźyczek, 
) odsatkiza zwokę w zapłacie zabowiacań do kortrahentów, 
) odseikikamne do budżetu z tyupodatków. oo | ubezpieczeń :) odsetki kame od zwrówonych potermnie datai 
) gemme rdżmoe kurzowe odmalaźnośc. 
) dodatnie óżnice kuzowe od zobawiązań. 
Wszystke wymieniane wyżejrodzaje kasztów staowią koszty okregu bieżącego abrachunkowego). Zazady raziazaniakosztów. 
Kcnia espołu 4 preznazsne są d ewdenhirozlczaniakoszów dzianościzewioweji gosodwczej SHS. S one grzeznczon d ewdenkugowejkosztów prosych e dających sę ooż n 
prossze Sty skladowe) w uadzie rodzajowym. ezaleźmi od iego zy dayczą koszów bleżących czy przyszych or prawozdawczych 
oy kryerum podzieukoszłów w SHS jestpodziałkoszów ze względu n rzeczywisłe miejsce ich powstawania czy podziłkosztów według typów dzałlnośc. Ewidenjaych kosztów adbywa i na 
kortach zespał S Ewrdenga zzczególowa tychkosztów umażlwia akże ustlane wysokaści kosztów nie uznanych pzez przegisy odatkowe za kaszy uzykania gzychadów. 
Zadzień ponezeniakosztu wg ustawy o pdop uznajemy dzień w ktrym koszt n zaksięgowalkśmy w księgach rachunkawych, . na poźstawe atrzymanej faktury. Oznaczatarównież żesłosujemy zasadę 
maarai 
Dl celówpodalkowych ponoszane prez SHS koszły powimy byé w pierwszejkokności rzpatrywane pod kątem uznania ich za podatkowe zgodne z ustawą podałkową,atakże ich bzpośrednej ub 
pośredniajączności z przychoda "W przypadku wydałków ni stanowiących kosztów uzyskania pzychodów, e więs zwiększających podstawę opodatkowania.należ rozważyć czy wiążą si one z edami stafutowymi. Jeś taktoich 
równawaraść podega e = opodatkawani 
Ustawa a pdag precyzuje sk zasady przygizywaniakosztów d akreonega roku podatkowego. Kaszty związane bezpośredia z przychadamidanego ok podatkowego, panieiane zarówna w raku 
podatkowym jakiw atach ropzedzającychok podatkowyraziczamy w tym rou podatkowym, w którym osiągnięte zostałyodpowiadjące m nc KT teżpośrena zniązane z przychodami odnoszące sę do danegoroku podatkowego, ecz ponesane po sporządzeniu spawadaia fnansowego ki po łoenzeznena podakowegozarokbądą 
patącane (czyś będą stanowh kosztuzyskaniaprzychodu) w następnym ok podatkawym. 
Roziczenia międzyskresowe kosztów. 
Raziczena tedzilą ię na raziczeniaczynne 1 e e Lo e ówarość 57 ST 5 AN, Y e 1. her eer e 
Siame razzenia międzyskresowe to np. wydatek datyczący wykonanega remontuczy naprawy, 8 ey rie wpłyngajeszcze fakta 
Raziczena mędzyakrezowe kasztów ne stanowią koszti padatkowega | 4 ewidencjanowane na oddzielnych komtach syntetycznych zespał ' 
Zasady rozlzaniaprzychodów. WPTTK występuje kaka grup przychodów. Podstawową grupą przychodów są pzychody z działalnościstattowej, wtym skladkiczlonkawskie, darowiny,dotacje opłaty na pokrci kosztow udziału w 
mprezach 
Imą wydziłoną gupą przychodów są przychody z dilalności gospodarzej. Dziaaność gospadarcza PTTK prowatkzonajez zgodne ze statutem PTTK w rezmiarach skużących realizacioelów satukowych. 
Pozastałe przychody występujące w PTTK ne uznane 2 przychady słatowe b z dzilłanośc gaspodarczejstanowią przychody operacyjne bądź fnansowe. 14-1 Do pazastych przyshodów operacjnych zakozamy móm 
1) przychody uzyskaneze spzedaży lub kwidachśrodów twaych WGP 
2) przychody ze spzedaży nerushomości iimwestyc 
) odpisame Zobowiązania umorzane i pzedawniane. z wyłączeiem zobowiązeń w posiaiodselek, pożyczek i zobowiązań oraz zabowiązań o charskterze pubieznoprawnym nie stanowiąsych kosztów. 
:) równowarość umorzenia środków Fwaych rez warościniemateranych prawnych w przypadku gdy i it e by sfnansomane z dotacj ub pochodzą z darowizny, 

) zwkkoszówposępowania sądowego i wsząkichnrych o akzenych o ezl o orh 
9) odpizamie osłoci i czężci wcześmiej dokananych odpisów aktuakzujących należności w wyniku ustania przyczyny dla kóre dakonamo odgisu, z wyłączeniem należności ZF &5 oraz naleśności z operacji 
mansowych, 
10) wynagrodzenia platnika za terminowe naczeniei odorowadzenie składek na ubezpieczenie zdrowolne oraz przekazanie związanych z tym informacj. 
14.2. Do pozostałych przychodów fnansowych zalczamy min 
) dodatnie różnice kurzowe od naleźności z tytału dastaw, 
2) crzymane odseki od naleźności 
3) nalczone odseiki kame od naleźności, 
) crzymane odseti o lokat terminowych, 
5) odsetki memoriałowe od okat 
Ewidencja księgowa przychodów PTTK z dziełalnościstatuowej z działsinościgospodarszej odbywa się ne kontach zespołu ”. 
Na kontach zespołu „ ujmuje St warioSé neto przychodów Ze sprzedaży produktów, towarów czy usług orsz 2 odsprzedaży innych skladników aktynów (środków twwatych) 
Zamomentsprzedaży w razrachunkach z odbiorcami uważa Się date wykonania dostawy (spełnienia Świdczenia),a przy sprzedaży gowkowej - mament orzymaria Zapistygotówkowej od kontrahenta 
Uzyskane przychody neto ze sprzedaży ulegają oniżeniu o udzielone upusty.rebatyibonfikaty, a także korekty blędów w Zakresie wartośc meto w wystawionych fakturach 
15 Przychody ikoszty w PTTK usilane są zgodnie = usławą o rachunkowości,e następnie poprzez zastosowanie przepisów prawa podatkowego są doprowadzane poprzez stosowne korektydo roziczeń 
podstkowych i wisdy odpowiadają nerpretach uznanej przez prawo podatkowe. 
Zgodnie = ustawa o podatku docnodowym ad asób prawnych przychadami podiegającymi opodatkowaniu są ie tykk przychody „otrzymane”,lacz również przychody należne, choćby nie została dokonane za 
ne zapista, Ustawa o podatku dochodowym precyzuje równia przychody, które w e rozumieniu nie sanowią przychodów i powimny być da wybczania godatku odjęte z kwoty przychodów ogólnych 
Do iskich przychodów zalczamy w PTTK min. 
Z otrzymane (pobrane) wpity na poczet dostaw usug, które uznae si za przychody przyszłych okresów i ewidensjonuje się na koncie dochodów przyszłych okresów, 

nalczone. 1852 ne otzymane odseik od maleźności - ewidenconowane na kanci przychodów fiansowych, 
18. Środki piemiężne otrzymane przez PTTK jako dotacja na dziełalność statutową z chwią ich wpływu na wydzielony rachunek bankowy ujmuje i na kontach zespołu 2" 
Po sporządzeniu sprawozdania z wykonania dotecj da donstora za dany rokobrotowy i usaleniu prawidtowej wysokości wykorzystanej doteji ustalenie wysokaści kosztów kwalfikowalnych), środki zostają 
przeksięgowane na konta zespó 7" 
Poniesiemu kosztu w rakcieraku obrotowego (słosownie do budżetu dotac) gowoduje ujęcie go w księgach na ogólnych zasadach. 

Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl 
Wersja programu: 3.17.110.0, druku: 1476.2680.1.27 



Informacja uszczegóławiająca, wynikająca z potrzeb lub specyfiki jednostki (opcjonalnie) 

Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl 
Wersja programu: 3.17.110.0, druku: 1476.2680.1.27 



ODDZIAŁ MIĘDZYUCZELNIANY 
POLSKIEGO TOWARZYSTWA 
TURYSTYCZNO - 
KRAJOZNAWCZEGO 

(dane jednostki) 

BILANS 

sporządzony na dzień ....31,.12.2023.... 

jednostka obliczeniowa: .. zł 

Stan na dzień kończący 
Wiersz Wyszczególnienie rok bieżący rok poprzedni 

2023 2022 

AKTYWA 

A. Aktywa trwałe 0,00 0,00 

I Wartości niematerialne i prawne 

1L Rzeczowe aktywa trwałe 

111 Należności długoterminowe 

v. Inwestycje długoterminowe 

V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 

B. Aktywa obrotowe 183 571,77 180 365,18 

1. Zapasy 28 265,85 25 400,85 

II. Należności krótkoterminowe 5320,10 6557,58 

111 Inwestycje krótkoterminowe 149 985,82) 148 406,75| 

v. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 

C. Nalezne wplaty na fundusz statutowy 

Aktywa razem 183 571,77 180 365,18 

PASYWA 

A. Fundusz własny 182 256,00 177 146,19 

L Fundusz statutowy 6 384,14 6 384,14 

1. Pozostałe fundusze 0,00} 0,00! 

11 | Zysk (strata) z lat ubiegłych 170 762,05| 151271,71 
V. Zysk (strata) netto 5109,81 19 490,34 

B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 1315,77 3218,99 

L Rezerwy na zobowiązania 

1L Zobowiązania długoterminowe 

1L Zobowiązania krótkoterminowe 1315,77 3 218,99 

IV. [ Rozliczenia międzyokresowe 

Pasywa razem 183 571,77 180 365,18 

Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl 
Wersja programu: 3.17.110.0, druku: 1229.2001.4.8 



ODDZIAŁ MIĘDZYUCZELNIANY 
POLSKIEGO TOWARZYSTWA 
TURYSTYCZNO - 
KRAJOZNAWCZEGO 

(dane jednostki) 

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT 

sporządzony za okres 01.01.2023 - 31.12.2023 

Jjednostka obliczeniowa: ,_.zł . 

Dane za 
Wiersz Wyszczególnienie rok bieżący rok poprzedni 

2023 2022 

A. | Przychody z działalności statutowej 168 458,83 118 151,01 
I. | Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego 37 572,84 37 383,86 

11 Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego 130 885,99] 80 767,15 

1. | Przychody z pozostałej działalności statutowej 0,00| 0,00 

B. | Koszty dzialalnosci statutowej 150 796,35 90 766,03 
I. | Koszty nieodplatnej działalności pożytku publicznego 40 586,03! 24 555,00 

II. | Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego 110 210,32! 66 211,03 

III. | Koszty pozostałej działalności statutowej 0,00 0,00 

C. | Zysk (strata) z działalności statutowej (A - B) 17 662,48 27 384,98! 

D. | Przychody z działalności gospodarczej 

E. | Koszty działalności gospodarczej 

F. | Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D - E) 0,00| 0,00 

G. | Koszty ogólnego zarządu 11 952,65]| 3 750,32 
H. | Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + F - G) 5 709,83| 23 634,66 

I. | Pozostałe przychody operacyjne 0,00 1637,42 
J. | Pozostałe koszty operacyjne 0,00 489384 
K. | Przychody finansowe 2,00 0,00 
L. Koszty finansowe 602,02 887,90 

M. | Zysk (strata) brutto (H +1-J + K- L) 5 109,81 19 490,34 

N. _ | Podatek dochodowy 

0. Zysk (strata) netto (M - N) 5 109,81 19 490,34 

Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl 
Wersja programu: 3.17.110.0, druku: 1231.2003.4.7 



Liczba dołączonych opisów: 1 Liczba dołączonych plików: 1 

Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem/stratą) brutto 

(wypełniają wyłącznie jednostki zobowiązane) 
jednostka obliczeniowa: ,.. zł,. 

e Rok poprzedni 

Ro cY (opcjonalnie) 

Wartość Wartość 
Wyszczególnienie 

zzysków | zinnych źródeł Ą zinnych 
B N z zysków s łączna kapitałowych | przychodów łączna = źródeł 

(opcjonalnie) | (opcjonalnie) pila'owych | przychodów 

Zysk (strata) brutto za dany rok 

B. | Przychody zwolnione z 
opodatkowania (trwałe różnice 
pomiędzy zyskiem/stratą dla 
celów rachunkowych a 
dochodem/stratą dla celów 
podatkowych) 

C. | Przychody niepodlegające 
opodatkowaniu w roku bieżącym 

D. | Przychody podlegające 
opodatkowaniu w roku 
bieżącym, ujęte w księgach 
rachunkowych lat ubiegłych 

E. | Koszty niestanowiące kosztów 
uzyskania przychodów (trwałe 
różnice pomiędzy zyskiem/stratą 
dla celów rachunkowych 

a dochodem/stratą dla celów 

podatkowych) 

F. | Koszty nieuznawane za koszty 
uzyskania przychodów 
w bieżącym roku 

G. | Koszty uznawane za koszty 
uzyskania przychodów w roku 
bieżącym ujęte w księgach lat 
ubiegłych 

H. | Strata z lat ubiegłych 

I. | Inne zmiany podstawy 
opodatkowania 

J. | Podstawa opodatkowania 
podatkiem dochodowym 

K. |Podatek dochodowy 

Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www. Druki. 
Wersja programu: 3.17.110.0, druku: 1479.2683.1.9 
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Informacja dodatkowa 

Informacja dodatkowa 
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Informacja dodatkowa 

do sprawozdania finansowego za rok 2023. 

1. Zadaniem statutowym Oddziału Międzyuczelnianego PTTK jest realizowanie celów 

określonych w rozdziale II i art. 50 ust. 7 Statutu PTTK a w szczególności: 

a) wspieranie działalności turystyczno-krajoznawczej wśród dzieci i młodzieży, 

b) kształtowanie patriotyzmu oraz tożsamości regionalnej i lokalnej, 

c) wspieranie działalności kół i klubów, prowadzenie regionalnych pracowni krajoznawczych, 

muzeów i izb regionalnych, troska o szlaki turystyczne na obszarze działania oddziału, 

d) pozyskiwanie i motywowanie kadry PTTK, 

e) współpraca z władzami lokalnymi, organizacjami pozarządowymi i innymi instytucjami, 

f) pozyskiwanie środków finansowych i materialnych. 

2. Oddział Międzyuczelniany PTTK realizuje swoje zadania głównie w oparciu o środki finansowe 

uzyskane z : 

a) składek członkowskich, 

b) dodatkowych opłat i składek, 

c) dotacji, darowizn i innych świadczeń, 

d) wpłat na pokrycie kosztów udziału w imprezach. 

3. W 2023r Oddział Miedzyuczelniany PTTK nie prowadził działalności gospodarczej. Oddział 

Międzyuczelniany opiera swą działalność na pracy wolontariackiej swoich członków, nie 

zatrudnia do swej działalności pracowników i nie wypłaca nikomu wynagrodzeń. Członkowie 

Zarządu nie pobierają wynagrodzeń. 

4. Dodatnia różnica pomiędzy przychodami a kosztami (zysk) w kwocie 19 490,34zł. zostanie 

przeznaczona na cele statutowe w kolejnych latach obrotowych. 

5. Sprawozdanie obejmuje okres od 01 stycznia 2023 do 31 grudnia 2023r. 

Warszawa 31.03.2024 r.


